

med Protest at hjemvise, saa ansee vi virkelig nærværende Sag for vigtig nok til at appellere til en Følelse, som vi idetmindste aldrig have misbrugt. Thi det vilde i vore Dine være meget beklageligt, om vor Litteratur skulde indskrænkes til et eneste kritisk Tidsskrift, som hvor fortræffeligt det end er, og især har været redigeret, dog neppe ene kan fyldestgjøre en alsidig Discussion og et levende literairt Livs mangfoldige Fordringer. Maanedsskriftet er desuden nærmest Universitetets Organ, men dansk Litteraturlidende skulde være det Sted, hvor den yngre Generation kunde udtale, hvad der lever og rører sig i den, og dens Indgaaen vilde saaledes ikke blot saa godt som affjære al Opposition i Litteraturens Gennemærker, ikke blot berøve Læseverdenen et lærerigt og interessant Tidsskrift, men tillige fremkalde et væsentligt Savn i vor hele aandelige Udvikling, ved at berøve de Yngre Leilighed til med større Frihed at arbejde for Udbredelsen af Ideer, som de meest ønske at skaffe Indgang, og som det maa være af Vigtighed at lære at kjende, hvad enten man billiger dem eller ikke. Hvad vi her have antydet, er naturligtvis kun eet af de Hensyn, som herved kunde komme i Betragtning, men i det Hele vil vist enhver, der interesserer sig for vor Litteraturs livlige Udvikling dele det nylig af Prof. Sibbern med saamegen Varme udtalte Væske, at Litteraturlidenden maatte finde saamegen Understøttelse hos Publikum, at Væbren herved maatte sikkes. Da vi sidst omtalte denne Sag, endte vi med den Bemærkning, at man kunde abonnere paa Bladet i alle Bogkæder. Det var dermed naturligtvis ikke vor Tanke, at sige Verden noget nyt, men vi troede godt aabent at kunne være en Hensigt bekvæmt, som selv uden en saadan Udvikling neppe vilde være en Hemmelighed for Noget. Denne Mening have vi endnu, og da vi høre, at Udgiverne have ladet sig formaae til at forsette Tidsskriftet, saa vilde vi ret ønske at kunne bidrage noget til at dette maa lykkes. I det vi derfor her aftrykke den nylig udstedte Subscriptionsplan, anbefale vi samme til alle "Litteraturens og Litteraturlidendens Venner."

"Skiondt vi paa Grund af den utilstrækkelige Subscription havde besluttet at lade Litteraturlidenden midlertidigen standse, have vi dog nu foresat os at gjøre et Forsøg paa at vedligeholde et Institut, hvorefter vi haade at den private og offentlige Beirerfare, at saamange hædrede Mænd interessere sig. Men for at Udgivelsen i Tidens Længde skal blive mulig, er en større Uffattning nødvendig, og indbyde herfor paa ny de Litteraturens og Litteraturlidendens Venner, som vi ikke allerede tælle blandt dens Abonnenter, til at understøtte den ved foresat Subscription. For dem, der ikke kjende vor tidligere Indbydelse fra forrige Aar, ansee vi det for nødvendigt at sige os om Bladets Plan: Det vil indeholde a) Anmeldelser, som oftest korte, af udkomne Skrifter; disse vilde blive leverede saa hurtig som mulig. At Alt skal blive anmeldt, dertil tør Redactionen ikke forpligte sig, imidlertid giver den meget betydelige Understøttelse, der fra flere Sider er den lovet, den Haab om, at intet Skrift af Vigtighed i den danske Litteratur vil blive uomtalt, b) Nekrologer, c) en literair Nyhedsarkiv, d) Anarkritiker, som dog ikke maa overskride $\frac{1}{2}$ Ark; i modsat Tilfælde kunne de kun blive optagne paa Forfatterens Bekostning og medfølge da Litteraturlidenden som Tillæg, e) en fuldstændig Fortegnelse over udkomne Skrifter,

der vil blive trykt med Petit. I det Undertegnede, som Betingelse for den Bladet bevilgede Anonymitet, maae nævne os som ansvarlige Udgivere, gjentage vi, at dets Indhold iøvrigt bliver os fremmed, og udenfor vo: Indbydelse. Til at prøve indsendte Bidrag have vi forfikkret os sagkyndige Belynderes Bistand, disse udgjøre Redactionen, der bliver ansvarlig for Indholdet. Til Redactionens Secretair, Cand. juris L. F. Giswad Roffegate 136, bedes Bidragene, som honoreres, indsendte, og for ham eller en af os, maae de Herrer, som ønske at blive anonyme, navngive sig. Blandt det, der vil blive leveret i de første Numere, nævne vi Anmeldelser af Pauludan Müllers Amor og Psyche, Repertorium for det 8de Storthing's Forhandlinger, Statistisk Tabelværk, Melchior's Pattebyr, Hjorts tydske Læsebog, Jahns Historie, Norske Sagn af Faye, Blichers Noveller, Langes Udgave af Holberg, og en Nekrolog over P. C. Müller. Prisen for Nummeret bliver indtil videre som hidtil 12 β . For det Første vil udkomme et Nr. af 8. smuk Tryk paa Velinpapir regelmæssig hver anden Uge, undertiden et dobbelt Nr., og vi forbinde os til, at Prisen for Aargangen ikke skal overstige 5 Rbd. Litteraturlidenden har Kgl. allernaadigst Tilladelse til at forsendes med Brevposten. Subscriptionen modtages paa de Kgl. Postcontoirer samt hos de Herrer Boghandlere saavel her som i Provindserne. I denne Henseende maae vi gjøre opmærksom paa, at Omkostningerne ved Forsendelsen med Posten bæres af os, saa at Bladet leveres Abonnenterne uden for Kjøbenhavn til samme Pris, som her i Staden. Paa de angivne Steder erholdes det hidtil udkomne, 22 Numere for 1834, og 24 Numere for dette Aar.

Kjøbenhavn i October. 1835.

A. Seidelin.

J. Deichmann,

Eier af den Gyldebalske Boghandlung.

— Kammermusikus Belcke havde atter i Torsdags den 17de at lade sig høre ved en Hofconcert hos S. R. S. Prinds Christian. Han udførte ved denne Leilighed en af ham selv comp. Militairmarsch med obligat Basun; Variationerne over Folkesangen: "Heil dir im Siegeskranz"; et Solonummer for Basun, comp. af ham selv, og "Schweizer Kuhreigen," hvilket sidste Nr. han ogsaa den gang maatte spille da Capo.

— Thorvaldsens Model til Monumentet over Guttenberg er i Begyndelsen af s. M. over Marseille blevet sendt til Paris, hvor det skal støbes i Gørt af Crogatier. Dets Opstilling i Mainz ventes at ville finde Sted i September eller October 1836. Jubilæet for Bogtrykkerkonstens Opfindelse indtræffer, som bekjendt, i 1836. Fra Leipzig er der gjort Forslag til at interessere alle Tydske Boghandlere for Festen i denne Anledning og man haaber at see det sat i Udførelse.

Rettelser. — I Nr. 260, 1ste Sp., L. 6 f. n.: er Medlem læs: er det Medlem; 2den Sp., L. 2 f. n.: de formeentligen skulle læs: det formeentligen skulde; 4de Sp., L. 3 f. o.: udenfor læs: indenfor.

Færdig fra Trykkeriet Lørdag Morgen Kl. 9.

For dette Blad tegner man sig heri Staden paa Hjørnet af Adels- og Gøttersgaden, Nr. 8 i Stuen, og i Provindserne paa alle kongelige Postcontoirer; Prisen er kvartalter 2 Rbd. 48 β S. og L. for indenbyes og 3 Rbd. 8 β S. for udenbyes Abonnenter.

Trykt i det Poppiske Officin, ved J. G. Salomon.